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du 1 5/1 2/2 02 1 Participation étrangére: 23,6% 0,07%
Valeur cloture Variation Quotid. Plus haut de I'année  Plus bas de 1'année Indicateurs boursiers de I'année
Tunindex 6 966,55 -0,07% 7 439,51 6 596,32 P/E Yield P/B B ORS
2020 2021p 2020 2021p 2020  2021p 2020  2021p
Tunindex20 3004.18 -0,14% 328599 2 836,97 172x  130x  46%  42%  15x  1dx  64.0%  51.8%
Les 5 plus fortes hausses de la séance
PHYSIONOMIE DE LA SEANCE : Var.Quotid.  Cours
MPBS 4,68% 4,92
PLAC. TSIE-SICAF 4,50% 44,14
STIP 4,23% 1,97
Au terme de la séance, le TUNINDEX a cloturé en baisse de 0,07% a 6 966,55 points. Depuis début ||BEST LEASE 4,15% 2,01
2021, I’indice réalise +1,19%. SOPAT 4,00% 1,30
Les 5 plus fortes baisses de la séance
Le volume des transactions s’¢léve a 2 MDT. DELICE HOLDING a été le titre le plus échangé de la Var.Quotid. ~ Cours
séance avec un volume de 0,7 MDT et termine a 1’équilibre a 14,67 DT. BH BANK -4,60% 8,51
CELLCOM -4,39% 4,57
Au volet des plus fortes hausses, MPBS augmente de 4,68% a 4,92 DT. PLAC. TSIE-SICAF gagne ||AMS -4,17% 0,92
4,50% a 44,14 DT. La STIP affiche une progression de 4,23% a 1,97 DT. SERVICOM -3,90% 1,48
OFFICEPLAST -3,80% 1,52

A Toppos¢, la BH BANK ceéde 4,60% a 8,51 DT. CELLCOM se déleste de 4,39% a 4,57 DT. Les
AMS cloturent a 0,92 DT essuyant une perte de 4,17%.

Les 5 plus gros volumes de la séance

Délice Holding

SFBT
EURO-CYCLES
SAH

TELNET HOLDING

ACTUALITES :

SERVICOM Le Conseil du Marché Financier porte a la connaissance des actionnaires de la société
SERVICOM et du public qu’il a été alerté par les deux commissaires aux comptes de ladite société des
informations suivantes : Dans le cadre de leur mission de commissariat aux comptes de la société Servicom
SA au titre de D’exercice 2019, suite au communiqué de SERVICOM SA annongant aux actionnaires et au
public qu’ils n’ont pas eu gain de cause dans leur demande en arbitrage international intentée devant un arbitre
unique sous 1’égide de la London Court of International Arbitration (LCIA), contre GEM Global Yield Fund,
et suite a la réunion du Conseil d’Administration de SERVICOM, le 7 décembre 2021, qui a arrété les états

Les S plus faibles P/E de la séance

STB

BNA

BH BANK
AMEN BANK
UIB

665,6
2489
162,9
115,7
95,1

6,1x
4,5x
5,5x
6,2x
7,8x

Les 5 plus forts rendements de la séance
Yield 2020 Yield 2021

Vol (mDT) Var. Quot.

0,00%
-0,33%
0,63%
-0,63%
-1,76%

P/E 2020 P/E 2021e

3,9x
4,3x
5,0x
5,3x
6,0x

©oa eI : : : ASSAD 7,9% 11,9%
financiers, individuels et consolidés, les rapports de gestion et a convoqué 1’AGO pour le 3 février 2022, les
deux commissaires aux comptes ont assist¢é a ce CA et ont demandé certains documents et informations ARTES 12,9% 9,7%
complémentaires leurs permettant de remettre leurs rapports d’audit. ATELIER MEUBLE INT 8,3% 9,0%
Compte tenu de la perte de I’arbitrage, du non reéglement de ’emprunt obligataire, de la situation COVID et |[crTY CARS 7.7% 8,4%
fie la‘ situat‘ion. ﬁne.lnciér.e déja diftjlcil.e, les deux. cpmmissaires aux comptes ont signalé [’existence des SOTRAPIL 8.2 8.2%
incertitudes significatives liées a la continuité de 1’exploitation.
La balance des variations de la séance
Hausse 20
Baisse 20
Neutre 38
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année +1 ,19‘%) Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Quotid.  Var.YTD
7750
Sociétés financiéres 4238.77 -0,05% 2,19%
7500 Banques 3 864.15 -0,07% 1,80%
Assurances 12 540.25 0,00% -0,36%
7250 Services financiers 5700.69 0,31% 9,15%
Services aux consommateurs 2 736.78 0,00% 2,64%
7000 Distribution 4311.79 0,00% 2,94%
6750 Biens de consommation 8 872.40 -0,26% 2,11%
Agro-alimentaire et boissons 11 517.90 -0,28% 3.21%
6500 S N N N N N N N N Industries 1315.14 0,52% -11,09%
& -\e}% %@% q',o' ) \Or\' r&(\' Q@W Q@W Q@% Batiment et matériaux de construction 570.43 0,35% -21,24%
N O -
’b\& N \‘O%Z;Q o q& Matériaux de base 3 482.46 0,15% 18,70%
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Analyse de la séance de bourse du 15/12/2021

Cours

15/12/2021

4,79
0,44
105,31
38,00
23,00
0,92
6,20
1,89
64,31
56,20
2,36
2,77
1,84
30,40
11,48
2,01
47,50
8,51
1,45
58,00
7,59
5,32
7,33
1,33
4,57
7,99
16,92
2,08
10,76
14,67
0,80
12,29
2,05
32,20
0,52
2,94
79,99
8,90
16,72
4,74
4,92
5,35
1,52
8,70
44,14
11,67
11,02
2,14
1,48
18,32
424
34,50
5,60
2,23
0,87
1,30
3,15
2,89
5,52
12,85
3,80
7,15
8,29
123,00
2,70
1,97
0,74
8,35
431
11,96
7,20
0,53
9,10
0,37
20,10
15,70
7,65
7,30

Capi.

En MDT

103,1
1,0
172,4
74,0
609,1
6,1
2372
45,4
289.4
3372
236,0
15,4
59,8
12386
31,6
60,3
126,4
405,1
10,2
2070,6
485,8
1197,0
73
457,0
20,4
39,1
84,6
91,6
193,7
805,5
8,2
368,7
10,4
286,9
5,5
32,3
168,0
99,9
192,0
94,7
50,8
22,7
18,6
699,5
44,1
2 100,6
720,1
26,5
17,6
45342
65,5
38,0
10,1
34,8
354
36,2
108,7
13,4
154,2
532
50,2
237,5
232,1
283,8
419,5
8,3
79,9
101,3
215,5
11,6
144,0
56,3
98,3
13,7
402,0
511,2
244.8
219,0

Performance
Veille Déb. de
14/12/2021 I'année
-0,83% 9,39%
2,33% -27,86%
0,29% 41,00%
0,00% -20,50%
0,00% 15,89%
-4,17% 2,22%
0,16% 70,73%
1,07% -14,86%
0,00% 15,09%
0,00% -0,84%
0,00% -17,48%
-0,72% 9,87%
0,00% 20,44%
1,33% 19,06%
0,00% 7,63%
4,15% 17,77%
0,00% 2,10%
-4,60% -7,39%
0,00% 9,02%
-0,31% 33,61%
0,13% -8,48%
0,19% -16,61%
0,00% -8,14%
0,00% -30,00%
-4,39% -8,04%
0,00% -11,30%
0,00% 15,95%
0,00% 9,47%
-0,19% 40,48%
0,00% 0,93%
-3,61% -32,77%
0,00% 5,20%
2,50% -28,32%
0,63% 31,69%
0,00% -62,04%
0,00% -8,12%
0,76% 16,41%
0,00% 28,71%
0,00% -13,76%
0,00% -23,05%
4,68% 28,12%
0,00% 30,36%
-3,80% -22,69%
1,16% 11,87%
4,50% 2,46%
-0,26% 14,82%
-0,63% -8,53%
0,00% 12,04%
-3,90% -26,36%
-0,33% 0,13%
0,00% 17,26%
0,00% 4,54%
0,00% 45,83%
0,00% -5,50%
0,00% -13,00%
4,00% 0,00%
0,00% -11,01%
-0,69% -38,74%
0,00% 29,23%
1,58% 17,79%
0,00% 26,41%
0,70% 7,30%
0,00% 16,51%
0,00% 2,32%
1,89% -19,40%
4,23% 114,13%
-1,33% 5,71%
-1,76% 2,38%
-0,23% 11,08%
0,00% -5,87%
0,00% -4,42%
-1,85% -10,16%
0,00% -8,06%
-2,63% -86,64%
0,00% 4,87%
-1,26% -4,31%
0,66% -16,72%
0,00% 12,30%

Volumes
échangés
En mDT CMP
2,5 4,7
1,8 0,4
2,3 105,3
0,6 38,0
0,0
2,1 0,9
92,3 6,2
28,6 1,9
0,0
0,0
0,0 2,4
0,1 2,8
0,5 1,8
4.5 30,3
0,0
0,0
0,0
343 8,5
2,2 1,5
23,0 58,0
25,0 7,6
22,0 5,3
0,0 7,3
87,0 1,3
0,0
27,2 8,0
0,0
0,0
5,3 10,6
665,6 14,8
0,0
0,0
0,0 2,0
162,9 32,1
1,6 0,5
0,0
0,2 79,7
0,0
0,0
23,9 4,7
0,0 49
9,2 5,3
1,8 1,5
49,8 8,7
7,1 44,1
6,2 11,7
115,7 11,0
0,0
0,0
248.9 18,4
8,9 42
0,0
0,0
0,0
32,9 0,9
0,0 1,3
0,0
15,3 2,9
81,3 5,5
1,0 12,9
83,9 3,7
7,2 7,2
0,0
0,0
10,0 2,7
0,0
4,0 0,7
95,1 8,4
15,1 4,3
0,0
0,0
7,2 0,5
0,0
0,6 0,4
0,0
3,5 15,6
19.4 7,6
0,0

Cours
4+

Haut

4,79
0,44
105,31
38,00
0,00
0,92
6,20
1,90
0,00
0,00
2,36
2,79
1,84
30,40
0,00
0,00
0,00
8,75
1,45
58,00
7,60
5,32
7,33
1,34
0,00
8,14
0,00
0,00
10,78
14,79
0,00
0,00
2,05
32,30
0,52
0,00
79,99
0,00
0,00
4,74
4,92
5,43
1,52
8,88
44,14
11,68
11,09
0,00
0,00
18,40
427
0,00
0,00
0,00
0,88
1,30
0,00
2,97
5,62
12,85
3,80
7,16
0,00
0,00
2,75
0,00
0,74
8,55
431
0,00
0,00
0,53
0,00
0,37
0,00
16,00
7,68
0,00

Cours
4+

Bas

4,70
0,44
105,31
38,00
0,00
0,92
6,15
1,87
0,00
0,00
2,36
2,77
1,84
30,28
0,00
0,00
0,00
8,42
1,45
58,00
7,50
531
7,33
1,31
0,00
7,99
0,00
0,00
10,57
14,67
0,00
0,00
2,05
32,00
0,52
0,00
78,99
0,00
0,00
4,65
4,92
5,34
1,52
8,46
44,14
11,67
11,00
0,00
0,00
18,31
420
0,00
0,00
0,00
0,85
1,30
0,00
2,86
5,50
12,85
3,73
7,15
0,00
0,00
2,65
0,00
0,74
8,30
420
0,00
0,00
0,53
0,00
0,37
0,00
15,20
7,55
0,00

Meilleur

Prix
achat
4,66

0,44
105,30
34,00
22,55
0,00
6,00
1,88
0,00
0,00
2,30
2,72
1,80
29,70
11,27
2,29
47,50
8,40
0,00
58,00
7,47
5,32
7,17
1,31
4,60
7,52
16,00
2,00
10,55
14,65
0,80
12,01
1,96
32,00
0,50
2,74
77,01
8,08
0,00
4,57
4,70
5,26
0,00
8,47
42,00
11,11
11,02
0,00
1997,00
18,31
4,10
0,00
0,00
1,90
0,85
1,25
0,00
2,86
5,50
12,31
3,74
7,00
8,10
114,60
2,65
1997,00
0,73
8,31
423
0,00
6,90
0,53
8,73
0,36
20,15
15,22
7,53
7,01

Meilleur

Prix
vente
4,75

0,45
108,00
38,00
22,98
0,97
6,20
1,89
64,30
0,00
2,36
2,79
1,84
30,50
12,19
2,29
49,00
8,75
1,45
58,18
7,60
5,35
7,33
1,33
4,78
8,50
18,90
2,08
10,76
14,67
19 997,00
12,05
2,05
32,20
0,52
2,94
80,00
8,38
16,72
4,74
4,93
5,35
1,59
8,70
0,00
11,67
11,05
2,14
19 997,00
18,32
423
34,50
5,60
2,20
0,87
1,30
3,10
2,89
5,52
12,85
3,80
7,10
8,30
122,80
2,70
2,30
0,75
8,35
431
11,90
7,20
0,54
9,00
0,37
24,55
15,70
7,62
7,30

P/E

2021p

82,7x
8,9x

5.3x

6,4x

12,3x
11,7x

7,6x
7,3x
6,8x
8,1x
12,7x
12,9x
5,0x
4,8x
6,8x
4,.3x
10,1x

14,3x
14,3x
10,0x
6,5x
5,0x
6,5x
13,3x

9,8x

13,5x

23,8x
11,3x

12,4x
9,7x
54,6x
18,8x
16,6x
16,2x
26,3x
58.9x

18,9x
19,6x

14,1x

14,8x
6,6x
9,3x
15,2x
12,9x
7,7x
3,9x

12,4x
9,1x
33,3x
11,2x

9,1x

8,9x
6,0x
27,8x
ns

DIVYield

2021p

4,37%

5,22%

9,68%
11,90%
3,05%
5,34%
4,24%
9,03%
8,15%
6,58%
5,23%
3,98%
2,53%
7,05%

6,90%
7.25%
4,70%

2,25%
4,43%

8,36%
2,73%

5,70%
3,41%
5,28%

2,72%
5,00%
2,81%

2,03%
7,48%
1,32%
2,87%
5.21%
3,00%
2,90%

3,98%
2,83%
0,72%

5,19%
5,43%
8,17%
6,05%
4,20%
7,24%
3,66%

3,29%
6,96%
4,18%
7,22%

5,49%
3,48%

2,55%
3.27%

P/B

2020

2,7x
-0,2x
2.9x
-5,1x
0,6x

2,4x
0,9x
3,2x
2,5x
0,4x
1,5x
0,6x
1,7x
0,6x
0,7x
1,9x
0,3x
0,3x
1,3x
0,3x
1,3x
0,1x
3,4x
2,4x
2,1x
0,9x
3,0x
5,2x
1,4x

3,0x
0,3x
9,5x
-1,5x
0,5x
2,0x
1,5x
2,1x
1,6x
1,2x
2,2x
0,9x
3,2x
3,0x
4.3x
2.9x
1,2x

8,2x
2,5x
1,1x

0,9x
0,4x
-24,6x
2,6x
0,5x
2,9x
1,2x
1,9x
3,4x
4.3x
0,8x
0,4x

0,7x
4,1x
1,7x
2,0x
0,7x

0,6x

1,0x
0,8x
2.,4x
1,4x

Recommandation

Conserver
Vendre
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alleger
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Consolider
Consolider
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Vendre
Acheter
Alleger
Conserver
Acheter
Conserver
Alleger
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